
 

 

TELEFON  (+420) 225 279 111  |  E-MAIL  SPCR@SPCR.CZ 

WEB  WWW.SPCR.CZ  |  ADRESA  FREYOVA 948/11, 190 00 PRAHA 9 
ZAPSANÝ VE SPOLKOVÉM REJSTŘÍKU, VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE ODDÍL L, VLOŽKA 3148.  

IČO: 00536211, DIČ: CZ00536211. 

 

 

NÁZEV MATERIÁLU 
Připomínky Svazu průmyslu a dopravy České republiky k Návrhu vyhlášky 
o kontrole provozovaného systému klimatizace a kombinovaného 
systému klimatizace a větrání 

Č. J. 60/2022 
DATUM ZPRACOVÁNÍ 13. 6. 2022 
KONTAKTNÍ OSOBA Jan Harnych 
TELEFON 225 279 204 
E-MAIL jharnych@spcr.cz 

 
 
KONKRÉTNÍ PŘIPOMÍNKY 
1. K § 4 – předmětu kontroly 

Žádáme o upřesnění, zda se jedná o vizuální kontrolu nebo o kontrolu jako takovou. 

 

Tato připomínka je zásadní. 

 

2. K § 5 – větším změnám dokončené budovy 

Žádáme o upřesnění toho, jak je definována jiná než větší změna dokončené budovy? Je třeba vysvětlit, 

kdy bude nutné přistoupit ke kontrole dimenzování. 

 

Tato připomínka je zásadní. 

3. K § 9 odst. 1 – zajištění kontroly v přechodném ustanovení 

Žádáme vysvětlit na příkladu, kdy se přistoupí ke kontrole. 

 

Příklad: Budova obsahuje několik klimatizací. Jedna z nich už v minulosti dle vyhl. č. 193/2013 naplnila 

podmínky pro provedení kontroly. 

Pokud byla provedena kontrola klimatizace, která svými parametry naplnila požadavky na provedení 

kontroly, pak v rámci této kontroly byla kontrolována jen tato klimatizace. I když její kontrola je stále 

platná a naplnila by podmínky odst. 2 nebo 3, musela by být do 1 roka provedena kontrola celého 

klimatizačního systému? Nebo by bylo možné využít úpravu odst. 2 nebo 3? 

 

Tato připomínka je zásadní. 

 

4. K příloze č. 1 odst. 5 – výjimka z měření 

Upozorňujeme, že odst. 5 odkazuje ve výjimce z měření na to, že měření musí být provedeno dle 

požadavků odst. 5 – tedy odkazuje sám na sebe, a přitom žádné další požadavky nestanovuje. Nejedná se 

o § 5? 

 

Tato připomínka je zásadní. 


